Câmara Municipal
de Juiz de Fora

RESOLUÇÃO Nº 1.352, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

Dispõe sobre o reajuste do valor
mensal do auxílio-alimentação
concedido pela Câmara
Municipal de Juiz de Fora.

Projeto nº 4/2022, de autoria da
Mesa Diretora - Biênio 2021/2022.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º O valor mensal do auxílio-alimentação concedido pela Câmara Municipal de Juiz de
Fora, nos termos dos arts. 8° e 10 da Lei Municipal n° 10.033, de 17 de julho de 2001, fica
reajustado em 10% (dez por cento), a partir de 1º de abril de 2022.

Art. 2º As despesas com a execução desta Resolução correrão à conta de dotações
orçamentárias próprias da Câmara Municipal de Juiz de Fora.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
financeiros a 1° de abril de 2022.

Palácio Barbosa Lima, 18 de abril de 2022.

Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal

Antônio Santos de Aguiar
1º Vice-Presidente

Aparecido Reis Miguel Oliveira
1º Secretário

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificadoced, código verificador: 224639

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2022-04-25T16:19:17-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos